dia tua subsequet me omnibus dieb⁹ vītē meā
vt inhabite in domo dñi in longitudine die-
rum. Illa ergo prima, id est pastoralis institu-
tio, initiu eorū fuit, vt in loco viridi colloca-
tus, sup aquā refectionis educaret. Hæc vero
quæ sequunt de pfectibus ad pfectionem reg-
runt.

A Et quoniā de pascuis & viriditate pro-
posuimus, cōueniēs etiā videſ de euangeliis
confirmare quæ diximus. Inueni etiā ibi pasto-
rem hunc bonū de pascuis ouium differentē,
vbi ad hoc q̄ pastorem se profiteſ, etiā ostiū
se esse cōmemorat, & dicit. Ego sum ostiū: per
me si quis introierit, saluabit, & ingredietur,
& egredietur, & pascua inueniet. Hunc etiam
nunc sponsa percontatur, vt ab eo audiat, &
discat in qbus pascuis oues agat, vel in qbus
amoenitatibus meridianos pcureret æstus: me
ridiem appellans illa scilicet cordis secreta, q̄
bus clariorem scientię lucem a verbo dei ani-
ma consequitur. Hoc em tempus est, quo sol
excelsiorem circuitus sui verticem tenet. Si
quando ergo sol iustitię Christus ecclesię suę
excelsa, & ardua virtutū suarū secreta manife-
stat, amena ea pascua, cubiliq̄ meridiana vi-
debitur edocere. Nam cum adhuc initia ha-
bet discendi, & prima (vt ita dicam) ab eo sci-
entię suscipit rudimenta, tūc dicit propheta.
Et adiuuabit eam mane diluculo. Nunc ergo
qa pfectiora iā quærit, & excelsiora desiderat,

B meridianū scientię lumen exposcit. Hinc pu-
to & Abrahę post multas eruditōnes quib⁹
apparens ei deus imbuit eum de singulis, &
docuit, post referet qa visus sit ei deus ad quę
cum Mambre sedenti ad ostiū tabernaculi sui
meridie. Et respiciens (inquit) oculis suis, vi-
dit, & ecce tres viri stabant super eum. Qz si
credimus hęc per spm sanctum scripta, nō pu-
to fruſtra placuisse diuino spiritui, vt etiā tē-
pus & hora visionis scripturæ paginis māda-
ret, nīſi & horę istius, & tēporis ratio aliquid
conferret ad scientię filiis Abrahę, qbus vtiq̄
sicut opera Abrahę facienda, ita & visitatio-
nes istę sperandę sunt. Qui em potest dicere,
Nox p̄cessit, dies aut appropinquauit, sicut
in die honeste ambulemus, non in comedatio-
nibus & ebrietatibus, non in cubilibus, & im-
pudiciis, non in contētione, & emulatiōne,
& cū hęc oīa trāsierit, supergressus videbitur
tēpus hoc qđ nox p̄cessit, & dies appropin-
quauit, & festinare non ad initium diei sed ad
meridiem, vt & ipse ad gratiā perueniat Abra-
hę. Si em lux quę in ipso est mentis, & puritas
cordis clara fuerit & splendida, iste meridia-
num tempus in semetipso habere videbitur,
& per hanc puritatem cordis, quā in meridie

die positus deum videbit, sedens ad quercum
Mābre, quod ad visionem interpretat. Apud
visionem ergo sedet in meridie, q̄ vacat ad vi-
dendum de um. Inde deniq̄ nō dicit intra ta-
bernaculum, sed foris ad ostiū sedere taberna-
culi. Foris etenim est extra corpus posita mēs
eius q̄ longe est a corporalibus cogitationib⁹,
longe a carnalibus desideriis, & ideo ab his
omib⁹ foris positū visitat deus. Eiusdē quoq̄
mysterii est, q̄ & Ioseph & fratres suos cū sus
cepisset in Aegypto, in meridie eos pascit, &
in meridie adorat cū cū muneribus. Propter-
C ea deniq̄ puto & de his quę Iudei in Saluato-
rē cōmiserūt, nullū euāgelistarū voluisse scri-
bere, q̄a meridie hęc gesta sunt, cū vtiq̄ sexta
hora non aliud q̄ meridianū tēpus ostendat,
nullus tamē meridiē nominauit. Sed Matthę
us ita dixit. Ab hora autē sexta tenebræ factæ
sunt super omnem terram vsc̄ in horam no-
nam. Lucas vero. Erat iā quasi hora sexta, &
tenebræ factæ sunt super oēm terrā vsc̄ in ho-
ram nonam deficiente sole. Sed & Marcus. Cū
aut̄ esset facta hora sexta, tenebræ factæ sunt
sup oēm terrā vsc̄ in horā nonā. Vnde appa-
ret, q̄a in visitatione qdem Abrahę, & in con-
uiuio patriarcharum apud Ioseph nō indige-
bat vt tempus istud sub nomine sexti numeri
significaret, sed vt meridiē diceret. Volebat
em sponsa, quæ iam tunc in illis adumbraba-
tur, discere vbi pasceret sponsus, & vbi habe-
ret cubile, & ideo meridiem nominat. Euāge-
listæ vero in his quæ narrabant, non meridia-
num tempus, sed horę sexta numerum requi-
rebat, ad enarrandum scilicet sacrificiū ho-
stiæ eius, quę oblata est in dīe paschæ pro re-
demptione hominis, quā in die sexta format⁹
est a deo, posteaq̄ terra produxit animā viuē-
tem secundum genus, quadrupedia, & repen-
tia, & bestias terræ. Ob hoc igitur in præsen-
ti loco illuminari sposa desiderat pleno scie-
tię lumine, ne per imperitiam errās in aliquo;
similis efficiatur illis doctorum scholis, quæ
non per ipsam dei sapientiam, sed per philo-
phorū, & principum huius mundi exerceant.
Hoc em & apostolus dicere videtur in eo vbi
ait. Quia logmūr dei sapientiam in mysterio
absconditā, quā nemo principū huius mundi
cognouit. Et iterū hęc eadem significat, cum
dicit. Non em spm huius mundi accepimus,
sed spm qui ex deo est, vt sciamus quæ a deo
donata sunt nobis. Ob hoc ergo regrit spōla
Christi meridiana cubilia, & plenitudinē sci-
entię poscit a deo, ne videatur esse sicut vna
ex philosophorū scholis, quę adoperta nomi-
nat, p eo q̄ plenitudo veritatis apud eos te-
D

Digenis

ta est, & adoperta. Sponsa aut̄ Christi dicit, Nos aut̄ reuelata facie gloriā dei speculamur. Nisi cognoueris te o bona, siue pulchra inter mulieres, egredere tu in vestigiis gregum, & pasce hōedos tuos in tabernaculis pastorum, Vnius Chilonis scilicet ex septē quos apud grēcos singulares fuisse in sapiētia fama cōce lebrat, hēc inter cetera mirabilis fēt̄ esse sententia, qua ait. Scito te ipsum, vel cognosce te ipsum. Qd̄ tñ Solomon quē pcessisse oēs hos tēpore, & sapiētia, ac rerū scientia in p̄fatione nostra docuimus, ad animā quasi ad mulierē, sub cōminatione quadā loquēs dicit. Nisi co-
Egnoueris temetipsam o pulchra inter mulieres, & agnoueris pulchritudinē tuę causas in de descendere, q̄ ad imaginē dei facta es, p qd̄ īest tibi plurimū naturalis decoris, & cognoueris q̄ pulchra eras ex īicio: quis & nunc iā p̄cellas cæteras mulieres, & pulchra inter eas sola dicaris, tñ nisi cognoueris te ipsum quā sis, nō em̄ ex cōparatione inferior̄ volo bonā videri pulchritudinē tuā, sed vt tibi ipsi, & decori tuo collata, atq̄ exequata respōdeas. Qd̄ nisi feceris, iubeo te exire, & in vltimis gregū vestigiis collocari, & iā non oues, neq̄ agnos, sed hōedos pascere, illos scilicet q̄ p prauitate & laſciuia a finistris staturi sunt regis in iudicio p̄sidentis. Et cū tibi ītroductionē in cubiculum regū ostenderē quę summa sunt bona, si non cognoueris temetipsam, ostendū tibi etiā am quā sunt vltima mala, vt ex vtroq; p̄ficiās tā malorū metu, q̄ bonorū desiderio. Si em̄ nescieris temetipsam, & ignorātia tui vixeris, nec scientię studiū gesieris, sine dubio nec tabernaculū propriū habebis, sed & per pastortū tabernacula discorges, & nunc in illius tabernaculis pastoris pasces hōedos inquietū animal, ac vagum, & peccatis deputatū. Hēc autē patieris, donec rebus ipsis & experimentis intelligas, quātū malī sit animā nescire se ipsā, neq̄ pulchritudinē suā, per quā p̄cellat ceteras, nō virgines sed mulieres, illas scilicet quę corruptionē passae sunt, nec in virginitatis ītegritate p̄miserūt. Hēc sunt quā sponsus post illa oīa quę locuta fuerat sponsa, austera quadā cōminatione sponsae animos ad agnitionis suę curam suscitās, per ordinē p̄positi F̄ dramatis dicit. Sed nūc cōsequenter, vt cetera, ad Christū hēc, & ad ecclesiam referamus, q̄ ad sponsam suā, ad animās scilicet credētiū loquēs, summā salutis, & beatitudinē in sciētiā agnitione constituit. Quomodo ergo anima cognoscat temetipsam, nec facile puto, nec breuiter explicari posse: tamen p̄ viribus pauca ex multis aperire tentabimus. Videlur ex-